

積 算 書

令 和 5 年 度

令和5年度下関港海岸ブロック製作工事

九州地方整備局

港 名 下関港

項 目 海岸事業費

費 目 海岸保全施設整備事業費

目の細分 工事費

積算番号 18-10-23-024

積算内訳表

令和5年度下関港海岸ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					44,324,280	
下関港海岸					44,324,280	
消波工					44,324,280	
消波ブロック工					44,324,280	
消波ブロック製作					44,324,280	
1 異形ブロック製作	ディンプル 8t型	個	360.00	123,123	44,324,280	
共通仮設費(積上)					2,276,494	
共通仮設					2,276,494	
共通仮設費					2,276,494	
運搬費					2,134,494	
建設機械器具等運搬					2,134,494	
2 分解組立運搬	クローラクレーン100t吊	式	1.00	2,134,494	2,134,494	
技術管理費					142,000	
技術管理					142,000	
3 技術管理費	諸経費動向調査、モニタリング調査1工種	式	1.00	142,000	142,000	

総括表

令和5年度下関港海岸ブロック製作工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					44,324,280	
間接工事費	7,382,650 + 13,278,339				20,660,989	
共通仮設費（計）	2,276,494 + 4,711,670 + 394,486				7,382,650	
共通仮設費（積上）					2,276,494	
共通仮設費（率）	$44,324,280 \times 10.63\% ((8.42\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				4,711,670	
現場環境改善費	$44,324,280 \times 0.89\%$				394,486	
現場管理費	$51,706,930 \times 25.68\% ((23.24\% + 1.69\%) \times 1.03)$				13,278,339	
工事原価	44,324,280 + 20,660,989				64,985,269	
一般管理費等	$64,985,269 \times 18.03\% (18.03\% \times 1.00) - 8,107$				11,708,737	
契約保証費	$64,985,269 \times 0.04\%$				25,994	
工事価格	64,985,269 + 11,708,737 + 25,994				76,720,000	
消費税等相当額	$76,720,000 \times 10.00\%$				7,672,000	
請負工事費	76,720,000 + 7,672,000				84,392,000	

代価表・施工パッケージ

令和5年度下関港海岸ブロック製作工事

番号：1

名称：異形ブロック製作 ディンプル 8t型

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-40(高炉)W/C=65%以下	m ³	35.08	19,150.00	671,782		
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m ²	165.80	1,200.00	198,960		
型枠工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ²	165.80	840.00	139,272		
コンクリート打設工	5.5tを超えて11t以下(クレーン抜き)	m ³	34.73	2,940.00	102,106		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	0.83	44,500.00	36,935	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	100t吊	日	0.81	101,456.00	82,179	8H	
合 計	作業能力：10.00個			123,123.00	1,231,234		

番号：2

名称：分解組立運搬 クローラクレーン100t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	3.10	88,200.00	273,420	8H	
特殊作業員		人	11.30	21,320.00	240,916		
運搬費等率	特定項目の%	%	315.00	514,336.00	1,620,158		
合 計	作業能力：1.00式			2,134,494.00	2,134,494		

番号：3

名称：技術管理費 諸経費動向調査、モニタリング調査1工種

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		
施工実態調査	モニタリング調査	工種	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			142,000.00	142,000		